УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Указ Президента Республики Дагестан

от 8 апреля 2010 г. № 100«О дополнительных мерах по улучшению

материального обеспечения участников Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов и бывших несовершеннолетних узников

концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания,

созданных фашистами и их союзниками в период

Второй мировой войны»

1. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 8 апреля

2010 г. № 100 «О дополнительных мерах по улучшению материального

обеспечения участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и

бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания, созданных фапшстами и их союзниками в

период Второй мировой войны» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2010, № 7, ст. 281; Дагестанская правда, 2010, 21 июля,

№ 258-259; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 9,
ст. 326; 2014, № 20, ст. 1171; № 23, ст. 1383; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 28 мая,

№ 05004007191) следуюп],ие изменения:

а) в преамбуле Указа слова «связи с 65-летием Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов и в» исключить;

б) дополнить пунктом 1.2 следуюш;его содержания;

«1.2. Установить участникам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов меру социальной поддержки в виде бесплатного

зубопротезирования.

Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде

бесплатного зубопротезирования устанавливается Правительством

Республики Дагестан,»;

в) дополнить пунктом 3.1 следуюш;его содержания:

«3.1. Определить Министерство здравоохранения Республики

Дагестан уполномоченным органом по организации предоставления меры

социальной поддержки в виде бесплатного зубопротезирования

участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачк

4 июля

№ 140

ДЕЛОПРОИЗВОдС

Глава

лики Дагестан С. Меликов